

## федеральное государственное бюджетное учреждение "СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК"

(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН)

## президиум

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15		06		20	1	7
/ ~	,	_	,			,

No 177

Новосибирск

О согласовании кандидатур на должность руководителей научных организаций СО РАН, подведомственных ФАНО России

Рассмотрев представленные материалы кандидатов, выдвинутых на должность руководителей ЯНЦ СО РАН, ИФМ СО РАН, ИрИХ СО РАН, ИОЭБ СО РАН, СИФИБР СО РАН, ИГХ СО РАН, ФГБНУ ВСИМЭИ, НИИ КПГПЗ, ФГБНУ «Тувинский НИИСХ», подведомственных ФАНО России, и рекомендации бюро объединенных ученых советов СО РАН по направлениям науки, президиум федерального государственного бюджетного учреждения «Сибирское отделение Российской академии наук» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. В соответствии с распоряжением президиума РАН от 31 марта 2015 года № 10105-191 «О согласовании отделениями РАН кандидатур на должность руководителя научной организации, находящейся в ведении ФАНО России», с дополнением, внесенным распоряжением от 30 сентября 2015 года № 10105-699, и результатами проведенного тайного рейтингового голосования считать согласованными следующие кандидатуры:
- член-корреспондент РАН Лебедев Михаил Петрович, д.э.н. Мостахова Татьяна Семеновна на должность руководителя Федерального государственного бюджетного учреждения науки Якутского научного центра Сибирского отделения Российской академии наук;
- д.ф.-м.н. Номоев Андрей Валерьевич, д.т.н. Дембелова Туяна Сергеевна и д.т.н. Чимитдоржиев Тумэн Намжилович на должность руководителя Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института физического материаловедения Сибирского отделения Российской академии наук;
- д.х.н. Иванов Андрей Викторович и д.х.н. Розенцвейг Игорь Борисович на должность руководителя Федерального государственного бюджетного учреждения науки Иркутского института химии им. А.Е. Фаворского Сибирского отделения Российской академии наук;

- д.б.н. Убугунов Леонид Лазаревич и д.м.н. Мондодоев Александр Гаврилович на должность руководителя Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института общей и экспериментальной биологии Сибирского отделения Российской академии наук;
- д.б.н. Воронин Виктор Иванович, д.б.н. Боровский Геннадий Борисович и к.б.н. Дорофеев Николай Владимирович на должность руководителя Федерального государственного бюджетного учреждения науки Сибирского института физиологии и биохимии растений Сибирского отделения Российской академии наук;
- д.г.-м.н. Воронцов Александр Александрович, д.г.-м.н. Перепелов Александр Борисович и д.г.-м.н. Чудненко Константин Вадимович на должность руководителя Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института геохимии им. А.П. Виноградова Сибирского отделения Российской академии наук;
- д.м.н. Катаманова Елена Владимировна, д.м.н. Кудаева Ирина Валерьевна и д.м.н. Лахман Олег Леонидович на должность руководителя Федерального государственного бюджетного научного учреждения «Восточно-Сибирский институт медико-экологических исследований»;
- к.м.н. Панев Николай Иванович и д.м.н. Филимонов Сергей Николаевич на должность руководителя Федерального государственного бюджетного научного учреждения «Научно-исследовательский институт комплексных проблем гигиены и профессиональных заболеваний»;
- к.б.н. Канзываа Светлана Отук-ооловна и к.б.н. Луду Баир Маннаевна на должность руководителя Федерального государственного бюджетного научного учреждения «Тувинский научно-исследовательский институт сельского хозяйства».
- 2. На основании результатов проведенного тайного рейтингового голосования считать несогласованными следующие кандидатуры:
- д.м.н. Томский Михаил Иннокентьевич на должность руководителя Федерального государственного бюджетного учреждения науки Якутского научного центра Сибирского отделения Российской академии наук;
- д.г.-м.н. Перетяжко Игорь Сергеевич на должность руководителя Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института геохимии им. А.П. Виноградова Сибирского отделения Российской академии наук.
- 3. Представить в президиум РАН и в отделения РАН по областям и направлениям науки документы для согласования кандидатур на должность руководителей научных организаций СО РАН, подведомственных ФАНО России, указанные в пункте 1 настоящего постановления.

Председатель Отделения академик РАН

И.о. главного ученого секто Отделения к.ф.-м.н.

А.Л. Асеев

Н.Г. Никулин